hic

Hic liber incipit. Deinde ex eodem volumine etiam descripta videntur, quæ habentur ex XLV. 2. usque ad LI. 59. Quod autem Ezechielis liber fragmentum etiam tantum sit, id primi ejus versus clarissime indicant; quis enim non videt conjunctionem, qua liber incipit, ad alia jam dicta referri, & cum iis dicenda connectere? at non tantum conjunctio, sed totus etiam orationis contextus alia scripta supponit: annus enim trigessimus, à quo hic liber incipit, ostendit Prophetam in narrando pergere; non autem incipere, quod etiam Scriptor ipse per Parenthesin vers. 3. sic notat; *fueras saepe verbum Dei Ezech. eli filio Buzi sacerdoti in terra Chaldaorum* &c. quasi diceret, verba Ezechielis, quæ huc usque descripserat, ad alia referri, quæ ipsi ante hunc annum trigessimum revelata erant. Deinde Josephus lib. 10. Antiq. cap. 19. narrat Ezechielem prædixisse, quod T sedechias Babiloniam non videret; quod in nostro quem ejus habemus libro, non legitur, sed contra scilicet Cap. xv 11. quod Babiloniam captus duceretur. De Hosea non certo dicere possumus, quod plura scripserit, quam quæ in libro, qui ejus dicitur, continentur. Attamen miror nos ejus plura non habere, qui ex testimonio Scriptoris plus quam octoginta quatuor annos prophetavit. Hoc saltem in genere scimus, horum librorum Scriptores neque omnium Prophetarum, neque horum, quos habemus, omnes prophetias collegisse: Nam eorum Prophetarum qui regnante Manasse prophetaverunt, & de quibus in libr. 2. Paral. xxxiii 10. 18. 19. in genere fit mentio, nullas plane prophetias habemus; nec etiam omnes horum duodecim Prophetarum. Natn Jonæ non nisi Prophe-

tiz de Ninivitis describuntur, cum tamen etiam  
 Israëlii prophetaverit, qua de re vide Libr: 2.  
 Regum cap. xiv. 25.

De Libro Jobi, & de ipso Jobo multa inter  
 Scriptores fuit controversia. Quidam putant Mo-  
 sen eundem scripsisse, & totam historiam non ni-  
 si parabolam esse; quod quidam Rabinorum in  
 Talmude tradunt, quibus Maimonides etiam fa-  
 vet in suo libro More Nebuchim. Alii historiam  
 veram esse crediderunt, quorum quidam sunt, qui  
 putaverunt hunc Jobum tempore Jacobi vixisse,  
 ejusque filiam Dinam in uxorem duxisse. At Aben  
 Hezra, ut jam supra dixi, in suis commentariis su-  
 pra hunc librum affirmat eum ex alia lingua in He-  
 bræam fuisse translatum; quod quidem vellem ut  
 nobis evidentius ostendisset, nam inde possemus  
 concludere gentiles etiam libros sacros habuisse.  
 Rem itaque in dubio relinquo, hoc tamen conjicio,  
 Jobum gentilem aliquem fuisse virum, & animi  
 constantissimi, cui primo res prosperæ, deinde ad-  
 versissimæ, & tandem felicissimæ fuerunt. Nam  
 Ezechiël cap. xiv. 12. eum inter alios nominat: at-  
 que hanc Jobi variam fortunam, & animi constan-  
 tiam multis occasionem dedisse credo de Dei pro-  
 videntia disputandi, vel saltem authori hujus libri  
 Dialogum componendi: nam quæ in eo continen-  
 tur, ut etiam stylus, non viri inter cineres miserè  
 ægrotantis, sed otiose in musæo meditantis viden-  
 tur: Et hic cum Aben Hezra crederem hunc li-  
 brum ex alia lingua translatum fuisse, quia Genti-  
 lium poësin affectare videtur; Deorum namq; Pater  
 bis conciliû convocatur, & Momus, qui hic Satan vo-  
 catur, Dei dicta summa cum libertate carpit &c.  
 sed